
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.03.2023 №  571 
М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении перечня исторических улиц города 

Мончегорска 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Правилами благоустройства 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, утвержденными решением Совета депутатов 

города Мончегорска от 25.02.2021 № 223, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень исторических улиц города 

Мончегорска. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете "Мончегорский рабочий" и размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков



 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

города Мончегорска 

от ___________ № ______ 

 

 

Перечень исторических улиц города Мончегорска 
 

 

 

1. Проспект Металлургов (от пересечения 

с улицей Царевского до площади 

Революции). 

2. Улица Стахановская (от площади Пять 

углов до пересечения с улицей 

Комсомольская). 

3. Улица Нюдовская (нечетная сторона от 

дома 7 до дома 17). 

4. Проезд Комсомольский (дом 6) 

5. Улица Новопроложенная (дом 19). 

6. Улица Железнодорожная (дом 7/19). 

7. Улица Комсомольская (четная сторона: 

дома 20, 22, от дома 26 до дома 34; 

нечетная сторона: дом 25). 

8. Улица Советская (четная сторона от 

дома 10 до дома 16). 

9. Проспект Ленина (нечетная сторона от 

дома 9/23 до дома 15/2). 

10. Улица Комарова (дом 4). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

23.03.2023  571 


